
'H'

C.j.z 5200424
Dohoda

o provedení ztíc/irćrmiého orcifzeofogickéžžo t-ztízkumu asřenrí pod/e zákonu č.
20:] 9817' Sb. o státnípamátkové péči.

I.

Smluvní strany

Objedrmł'ei: Kinský dal Borgo, a.s.
Komenského 5
503 51 Chlumec nad Cidlinou
1'Č0z27461602
tel.

Zastoupený: Martinou Kubešovou, ředitelkou kulturních památek

Zhorovííel: Muzeum východních Čech x Hradci Králové (MVC)
Eliščino nábřeží čp. 465
500 01 Hradec Králové

Zastoupený: Doc. Mgr. Petrem Grulichem, PhD. - ředitelem muzea
Bar-Ikovm'SpojenrŤ: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové,

číslo účtu 78-7777510247/0100
IČO: 00088382,
DIČ; c200088382

II.

Předmět dohodył

l) Provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbě „Revitalizace zámeckého
areálu Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou. Dle aktualizované projektové
dokumentace zpracované pro provedeni Stavby,r (05/2018) se revitalizace zámeckého areálu
týká téchto stavebních objektů: SO O] č. p. 3 jízdárna, SO 02 koníma, SO 03 kočárovna, SO
04 č. p. 8 domek zahradníka, SO 05 vodárna, SO 06 kašna, SO 07 bylinková zahrada, SO 08
technická infrastruktura.

2) Záchrannýın archeologickýın výzkumem se rozumí:
a. terénní část ZAV zahrnující plošné začišténí, identifikaci odkrytých stratigrafických

jednotek a jejich úplné prozkoumání standardními archeologickými
metodami, geodetickou, kresebnou slovní a fotografickou dokumentaci zkoumaných
Stiatigraíických jednotek, . druhovou a prostorovou separaci movitých
archeologických nálezů a jejich uložení způsobem. který nesnižuje jejich odbornou
ani věcnou hodnotu.

b. laboratorní část ZAV zahrnující základní laboratorní zpracování nálezů, tj. stabilizaci
nálezů, označení nálezů a rekonstrukci.

c. zpracovatelská část ZAV zahrnující digitalizaci pořízené terénní dokumentace a
vyhotovení nálezové zprávy v kvalitě a ıozsahu požadovaném Archeologickvm
ústavem AV ČR v Praze, dle dohody S Akademií véd ČR, kterou Je Zhotovitel vázán.



III.
\ı'

C. a s p l n ě n í
l)Předpokládaný termín Zahájení archeologického výzkumu je od 15. 7. 2020
v závislosti na zahájení zemních prací ze straný Objednatele.
2) Expertní dodatek bude ínvestorot'i vystaven do 30 dnů od xýžádání. Nálezová zpráva bude
výhotovena pouze v případě Zjištění archeologických situací a bude předána investorox-ˇi do
lE měsíců od ukončení terénní části výzkumu.

IV.

Způsob provádění výzkumu

ł) Výzkum bude prováděn formou dohledu při zemních pracích, zejména při výkopech pro
inženýrské sítě, drenáže. odvlhčovací žlábký, ůpravý výšky nádvoří, při zásazích do
stávajících podlah atd., s dokumentací odhalených archeologických situací.

Předpokládaný rozsah prací výchází z dosud známých nálezů. Při nižším výskytu
archeologických situaci budou náklady adekvátně snížen). V případě většího objemu nálezů
vývolá Zhotovitel neprodlenějednání, na němž bude stanoven další postup.

V.

Nákladý na provedení výzkumu, platební podmínký
l) Výše nákladů je stanovena ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a to
v maximální výší do 362.700,- Kč (slovy: třistašedesátdvatisícsedmset korun českých), částka
je bez DPH: výsledná fakturovaná částka bude navýšena o DPI-I v základní sazbě daně dle
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Podrobný
rozpočet obsahuje Příloha č. l . Konečná částka bude výpočtena jako součet:
- skutečně vynaložených nákladů na materiál dle příslušných daňových dokladů

- skutečné vynaložených nákladů za službyIl dle příslušných daňových dokladů
- mzdových nákladů výpočtených jako součin skutečně odpracovaných hodin a hodinové
sazby za prácijednotlivých profesí dle čl. V2.

2) Fakturované částký za provedenou práci:
ArcheOÍOg-terén/zpracování... 450,- Kč/hod
GeOdeo'Konzervátorf/fiíntropoíog... 450,- Kčxílıorí
Hlavnítechník... 320.- Kč/hod
Ten/:hník/Dokuínema'rnr 270,- Kč/hod
Dělníkopćíč, Labornní' 1'80,- řítí/hod
Náhrada za dopravu... 11,- Kč/km

3) Fakturace bude provedena měsíčně pro terénní část výzkumu a poté jednorázově při
odevzdání závěrečné zprávy pro laboratorní a zpracovatelskou část výzkumu, a to podle
skutečně vynaložených nákladů skutečně odpracovaných hodin evidovaných podle čl. íV.3.
Doba splatnosti Faktury' bude 30 dní. V případě pochybností se za den splatností považuje 35.
den ode dne vystavení fakturý obsahující všechny potřebné náležitostí.

4) Pří vlastní realizací výzkumu může dojít ke změnám t-fýše částek v rámci jednotlivých
kategorií podle Přílohy 1, při zachování hodinových sazeb a celkové výše nákladů
archeologického výzkumu.

Zhotovitel je plátce DPH



I')

2)

3)

4)

5)

6)

VI.
Zvláštní ujednání

Tato dohoda je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž po podpisu dva obdrží
Objednavatel a dva Zhotovitel.

Změny dohody lze pıox ádět pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami.
Učinnost dohodx počíná dnem podpisu obou stran

Pokud není stanoveno jinak, v ostatním se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

Objednatel umožní odborným pracovníkům AO MVČ Hradec Králové přístup na
pozemek po dobu konání výzkumu.

Objednatel souhlasí s podmínkou, že po ukončení výzkumu budou předmětné pozemky
ponechány a předány stavbě v podobě, jaká byla při ukončení výkopových prací
Objednatele a případné požadavky na jeho další úpravu vzniklé na základě
archeologického záchranného výzkumu budou projednány písemně jako samostatný
dodatek této dohody. V případě zvláště rozsáhlých archeologických Situaci lze na
základě předchozí dohody zkoumat jen objem nezbytně nutný pro provedení
stavby. V takovém případě je ovšem stavebník povinen zajistit, aby nedošlo k
poškození obnažených povrchů či konstrukcí tím, že po nich zamezí pohybu těžké
techniky a na vlastní náklady je zakryje geotextilií.
Objednavatel se zavazuje telefonicky vyrozumět Zhotovitele s předstihem alespoň dvou
pracovních dnů o skutečném termínu zahájení zemních praci. Kontaktní osobou
Zhotoviteleje ˇ

7) Zhotovitel se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27. dubna

3)

9)

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46fES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů, dálejen GDPR) a stávajícího zákonu č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Na
základě výše uvedeného nakládá Zhotovitel s touto dohodou a v ní obsaženýrni osobními
daty tak, že vpřípadě negativního archeologického zjištění bude dohoda uchována po
dobu nezbytně nutnou a následně zpracována dle skartačního řádu Zhotovitele. Pokud
v souvislosti s plněním této dohody dojde k archeologickému nálezu, stane se tato dohoda
nabývacím dokumentem sbírkového předmětu podle zákonaě .122/2000 Sb o sbíıkách
muzejní povahy a bude uchována trvale.

Objednavatel bere na vědomí a souhlasí s tim, že osobní údaje uvedené v této dohodě
Slouží jen pro vnitřní potřebu Zhotovitele a nebudou poskytovány třetím osobám, vyjma
osobních dat nezbytně nutných pro identifikaci stavební akce, která Zhotovitel na základě
ustanovení §21,odst 4 zákona 20/1987 Sb o státní památkové péči předává
Archeologickému ústavu AV ČR v Praze buď' přímo nebo prostřednictvím dálkově
přístupného informačního systému Archeologická mapa ČR.

Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, že souhlasí s jejím
obsahem a že nebyla sjednána v tísni či zajinak nevýhodných podmínek.

V Hradci Králové dne 13.7.2020

hiUmmeandei Kľáíülíé. ÍČ t455 5% scl'đl 1V_
mu'inäiěišg ,30 01 vÉziec KTÉlOVÉ 1602 DÍČ (3227461131532
ivtuzfiöü .bře inuczNmuzüümhEiíˇsč no na
HČÍO .600383,83.3521. ..........................................................................



Zhotoviìel Objednatel

Příloha l _ rozpočet předpokládaných nákladů archeologického výzkumu
lA fl terénní fa'ze

“ Z Z
kategorie jednotek í dní hodìnlden/km Kčlhod/km Celkem
archeolog 1 50 5 450 112 500,00 Kč
hlavní technik 1 25 8 320 64 000,00 Kč
technik 1 25 8 270 54 000,00 Kč:
dělník 1 10 8 180 14 400,00 Kč
cestovne 1 100 58 11 63 800,00 K0
Qelkemıere'n _ _ _ _ 308 700,00 Kč

B - fáze zpracování i
archeolog-Zpracování 1 10 8 450 36 000,00 Kč
dokumentátor-
Zpracování , 1 5 8 270 10 800,00 Kč
lahnrant l 1 5 8 180 7 200,00 Kč

w 54 000,00 Kč
Celkem náklady
výzkumu l 302 700,00 Kč

Při vlastní realizaci výzkumu může dojít ke změnám výše částek v rámci jednotlivých
kategorií při zachování hodinových Sazeh a celkové xęłše nákladů archeologického výzkumu,


